# ほけんの窓口は

## PRESS RELEASE

# 専修大学附属高等学校3年生が企業訪問で来社されました

ほけんの窓口グループ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役会長兼社長:窪田泰彦、以下:「ほ けんの窓口」)は、2020年1月30日(木)に、専修大学附属高等学校3年生の企業訪問の受入れを実施 いたしました。

ほけんの窓口は、「安心と安全、笑顔と幸せをつなぐ」を CSR 理念として掲げ、社会へのお約束として 5つの重点テーマに取組んでいます。本活動は、重点テーマの1つである「未来を担う子どもたちを応 援します」に基づき、今春より新しい道へ進む生徒の皆さまにとって、自身の将来を考えるきっかけと なるようなプログラムを実施いたしました。

### 実施概要

- ◆ 開催日時 2020年1月30日(木) 10:00-12:00
- ◆ 受入人数 31 名
- ◆ 実施場所 ほけんの窓口グループ株式会社 本社

#### 実施内容

- ① 事業内容紹介
- ② ワークショップ「ライフプランとリスクへの備え」(生活設計の考え方や保険の役割について)
- ③ 社員との対談(進学や就職に対する疑問・不安等を質疑応答形式で実施)
- ④ オフィス見学(実際に社員が働いているオフィス内をご案内)

#### (当日の様子)





ほけんの窓口は、地域に根差し、社会との絆を深める活動の1つとして、「子どもたち自らが学び、生 きる力を身につける」ことを応援し、笑顔あふれる未来づくりに貢献したいと考えております。今後も 生徒の皆さまのキャリア形成にお役立ていただけるよう企業訪問の受入れを行って参ります。

企業訪問のご希望、実施内容に関するご相談は、以下問い合わせ先までご連絡下さい。

以上

<本件に関するお問い合わせ先>

ほけんの窓口グループ株式会社 広報 Tel: 03-5288-7772

Email: y. takemura@hokennomadoguchi.co.jp

URL : http://www.hokennomadoguchi.co.jp